Представници Буњеваца нису били
против демисије и прихватили су да буду изабрани за Привремено народно
представништво које је, заједно са краљем и владом, чинило привремену власт9 и
које је требало да припреми изборе за Уставотворну скупштину Краљевине Срба,

државни териториј сачињавао саставни део Антантине непријатељице Монархије.“; Петар Пекић,
Повијест ослобођења Војводине, Суботица 1939, 316.
6 Записник Скупштине од 12 (25) новембра, Рукописно одељење Матице српске (РОМС), М.7417;
Споменица ослобођења Војводине 1918, 160–167; Драго Његован, Присаједињење Срема, Баната, Бачке
и Барање Србији 1918, Музеј Војводине, Нови Сад 2001, 52; Јосо Шокчић, Суботица пре и после
ослобођења, Суботица 1938, 167.